П Р О Т О К О Л № 4

рабочего совещания по вопросу обеспечения вхождения
учреждений УФСИН по Чувашской Республике
в муниципальные программы Цивильского района по поддержке производителей.

г. Цивильск
15.02.2018 г.

09-00 час.

здание администрации Цивильского района

кабинет № 205 администрации Цивильского района

Председательствовал:  Марков Б.Н.- заместитель главы администрации Цивильского района- начальник отдела развития АПК и муниципальной собственности
секретарь: Шоглева Т.П. – заместитель начальника отдела экономики администрации Цивильского района.

Присутствовали:
 -Степанов Л.В.- начальник отдела экономики администрации Цивильского района;
 - Игнатьев А.Г.  -врио. заместителя начальника ЦТАО ФКУ ИК-9;

-Макаров В.А. – начальник отдела МТО  УПП и СП ФКУ ЛИУ-7;
-Ефимов Д.А. – заведующий сектором муниципальных закупок отдела экономики администрации Цивильского района.

Повестка дня:

 1. Об организации презентации производимой продукции и услуг предприятий ФКУ ИК-9 УФСИН и ФКУ ЛИУ-7 на семинар-совещании сельхозпроизводителей, проводимой в актовом зале администрации Цивильского района 14.00 16.02.2018 года..

            Слушали Маркова Б.Н. – заместителя главы администрации Цивильского района- начальника отдела развития АПК и муниципальной собственности.

2. О предоставлении земельного участка для производства картофеля и овощей  ФКУ ЛИУ-7 из имеющихся  залежных и необрабатываемых земельных участках.
            Слушали Маркова Б.Н. – заместителя главы администрации Цивильского района- начальника отдела развития АПК и муниципальной собственности.

3. О планировании муниципального заказа по благоустройству территории Цивильской ярмарки.

Слушали Степанова Л.В.- начальника отдела экономики администрации Цивильского района
4.О трудоустройстве осужденных УКП ФКУ ИК-9.

Слушали Игнатьева А.Г.  -врио. заместителя начальника ЦТАО ФКУ ИК-9
Решили:

 Руководству  ФКУ ИК -9,  ФКУ ЛИУ-7 УФСИН предоставить презентационный ролик с информацией о номенклатуре выпускаемых изделий, о сотрудничестве по выпуску товаров, оказанию услуг и работ в администрацию Цивильского района.

Администрации Цивильского района обеспечить показ презентационного ролика с информацией о номенклатуре выпускаемых изделий, о сотрудничестве по выпуску товаров, оказанию услуг и работ ФКУ ИК -9,  ФКУ ЛИУ-7 УФСИН на семинар-совещании сельхозпроизводителей, проводимой в актовом зале администрации Цивильского района 14.00 16.02.2018 года.
 Руководству  ФКУ ЛИУ-7 подготовить письмо в администрацию Цивильского о необходимой площади земельного участка с указанием плана  и координат предполагаемого участка на карте.
Администрации Цивильского района подготовить форму металлических изделий, размещаемых на территории Цивильской ярмарки,  для обоснования цены муниципального заказа.
Администрации Цивильского района обозначить вопрос трудоустройства  осужденных УКП ФКУ ИК-9 на расширенном совещании с главами сельских и городского поселений Цивильского района.
 Председатель                                                                                  Марков Б.Н.
Секретарь                                                                                        Шоглева Т.П..